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מ"ת 42845/07/18 – מדינת ישראל נגד שריף עמראן
בית משפט השלום באשדוד

מ"ת 42845-07-18 מדינת ישראל נ' עמראן(עציר)
תיק חיצוני: 310232/2018

 

כבוד השופטת נועה חקלאי בפני
מדינת ישראל מבקשת

נגד
שריף עמראן (עציר) משיב

החלטה

1.     בפני בקשה להורות על מעצרו של המשיב עד תום ההליכים המשפטיים המתנהלים כנגדו, על פי הקבוע בסעיף
21(א) לחוק סדר הדין הפלילי [סמכויות אכיפה - מעצרים] תשנ"ו - 1996 [להלן: "החוק"].

לפקודת  6 לסעיף  בצוותא חדא  מסוכנים  סמים  גידול  של  עבירה  לו  המייחס  אישום  כתב  הוגש  כנגד המשיב       .2
הסמים המסוכנים [נוסח חדש], תשל"ג 1973 וסעיף 29(א) לחוק העונשין, התשל"ז 1977.

קיבוץ נוספים, בשטחי  נאשמים   2 עם  יחד  גידל המשיב  יולי 2018   - מאי  החודשים  בין  האישום  כתב  עובדות  פי  על 
נגבה, 118 שתילי סם מסוכן מסוג קנבוס במשקל כולל של 12.65 ק"ג. ביום 9.7.18 נתפסו המשיב והאחרים במקום
שחורה, ברעלה  מכוסים  פניו  אשר  אחר  ונאשם  צוואר"  ב"חם  בחלקם  מכוסים  פניו  אשר  המשיב  כאשר  הגידול, 

צהובים. מים  דליי   2 בידיו  מחזיק  שלישי  ונאשם  כחול,  מים  ג'ריקן  יחדיו  מחזיקים 

3.     בדיון ביום 18.7.18 קבע בית המשפט קיומן של ראיות לכאורה ועילת מעצר. בית המשפט בחן חלופת מעצר
יוכל לשמש בעצמו כי האב לא  ואחיו עמראן אחמד. בית המשפט התרשם  יונס  בדמות אביו של המשיב עמראן 
חלופת מעצר לאורך זמן שכן עובד לפרנסת המשפחה, וכי ספק אם האח הצעיר בגילו יוכל להציב גבולות למשיב,
עוד ציין בית המשפט כי החלופה המוצעת הינה בעיר מגוריו של המשיב, שם התרקמה התוכנית העבריינית, שם
של על מעצרו  הורה  בית המשפט  לחלופה שהוצעה.  על שחרורו  הוא  אף  דבר שמקשה  לעבירה,  שותפיו  גרים 

המשיב עד החלטה אחרת וביקש משירות המבחן להגיש תסקיר בעניינו.

4.     בתסקיר מיום 2.8.18 ציין שירות המבחן כי המשיב יליד 1996, רווק ללא ילדים, סיים 12 שנות לימוד, בעל
כי למשיב עמדות מקלות באשר לשימוש מזדמן נעדר עבר פלילי. שירות המבחן התרשם  תעודת בגרות מלאה, 
מלא באופן  אחריות  לקחת  מתקשה  כלכליים,  מרווחים  מונע  שולית,  חברה  עם  חברתיים  קשרים  בעל  בסמים, 
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הוריו מהווים כי  נורמטיבי,  חיים  לנהל אורח  כי המשיב מבטא שאיפות  ציין  שירות המבחן  בחייו.  לבחירות שביצע 
עבורו דמויות סמכותיות מציבות גבול ועם זאת בחר שלא לשתפם בקשייו. שירות המבחן התרשם כי קיימת רמת

סיכון להישנות ביצוע עבירות.

באשר לחלופת המעצר: שירות המבחן התרשם כי גורמי הפיקוח יצליחו להציב גבולות ברורים וסמכותיים להתנהגותו
של המשיב. וכי במתווה המוצע, קרי- שחרורו בבית הדוד המרוחק מסביבת מגוריו, יש כדי ליתן מענה לרמת הסיכון

להישנות התנהגות עוברת חוק בענייננו של המשיב.

לפיכך המליץ שירות המבחן לשחרר את המשיב לחלופת מעצר בבית הדוד בפיקוח לסירוגין של הוריו של המשיב ,
האב יונס עמראן, האם חדרה עמראן, הדוד אל עסד עלי, הדוד אל אסד סלימאן, הדודה מניה סלימאן, כאשר האח
אחמד סלימאן יהיה ערב מגבה. עוד המליץ שירות המבחן על הטלת פיקוח מעצר לצורך שילוב המשיב בהליך טיפולי.

להערכת שירות המבחן יש בחלופה המוצעת ליתן מענה למסוכנות הנשקפת מן המשיב.

5.     בדיון שהתקיים בפני ביום 9.8.18 ביקשה ב"כ המשיב לאמץ את המלצת שירות המבחן ולהורות על שחרורו של
המשיב בחלופה שהוצעה. המפקחים המוצעים אף הוצגו לבית המשפט במהלך הדיון.

היום הוצגה האם אשר לא התייצבה לדיון הקודם, וכן הוצג דוד נוסף של המשיב אשר הוצע כמפקח נוסף.

ביצוע לנסיבות  הפנתה  לחלופה,  לשחררו  ולא  ההליכים  תום  עד  מעצרו  על  להורות  המבקשת  ב"כ  ביקשה  מנגד, 
העבירות כפי שעולות מכתב האישום ומתיק החקירה, לכך שהמשיב בעל גישה מקלה לשימוש בסמים, לא פנה להוריו
כשנקלע לצרה. לשיטתה לא ניתן ליתן האמון הדרוש במשיב, ולפיכך ולאור טיב העבירה המיוחסת מתנגדת לשחרורו

ממעצר.

דיון והכרעה

6.     ככלל, עבירות על פקודת הסמים המסוכנים מקימות עילת מעצר סטטוטורית, המחייבת ככלל, מעצר עד לתום
ההליכים למעט במקרים חריגים.

נובע מהחשש מפני הישנות עבירות שחלופת מעצר שאינה "הרמטית" לא תצליח למנוע, כמו גם מהסיכון זה  "כלל 
לציבור הנובע מעבירות סמים. לצד זאת נקבע כי בנסיבות ייחודיות ובמקרים מתאימים, ניתן יהיה להורות על שחרור
לחלופת מעצר גם נאשמים בעבירות סמים, ובלבד שיימצא בכוחה של חלופת המעצר המוצעת, לאיין את המסוכנות

במידה מניחה את הדעת" (בש"פ 5396/16 ערן ברכה נ' מדינת ישראל).

7.     הפסיקה הכירה בקיומם של חריגים לכלל זה, ובפרט באותם מקרים בהם מדובר במשיבים צעירים, נעדרי עבר
נ' מדינת ברק  בש"פ 3702/15  (ראו למשל  שותפיהם.  מזה של  היה מצומצם  היחסי במעשים  פלילי, שחלקם 
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ישראל; בש"פ 2196/15 רבי נ' מדינת ישראל).

לאחר שהתקבל לחלופת מעצר,  שוחררו  משיבים  בהם  ענפה של מקרים  פסיקה  לעיוני  הגישה  ב"כ המשיב       .8
תסקיר ואף מבלי שהתקבל תסקיר, במקרים בהם נסיבות העבירות חמורות יותר (גידול של עשרות קילוגרמים של
סם מסוכן. ואף מקרה בו בית המשפט העליון הסתפק במעצרו באיזוק אלקטרוני של משיב שגידל 235 ק"ג- ראו

למשל בש"פ 8155/15 גיא קלר נ' מדינת ישראל).

9.     המשיב שבפני הינו צעיר (בן 22), נעדר עבר פלילי, הביע בפני שירות המבחן רצון לנהל אורח חיים נורמטיבי,
ועם זאת בשלב זה לא ניתן לקבוע כי חלקו במעשים היה מצומצם מזה של שותפיו.

10. כפי שעולה מעיון בחומר החקירה, המשיב נתפס במקום הגידול יחד עם שותפיו, כשהוא מסתיר את פניו בחלקם
ב "חם צוואר" וסוחב עם נאשם נוסף מיכל מים גדול. בתיק החקירה תמונות בהם נראה המשיב, אשר זוהה על ידי

אחד האחרים, מצולם בתוך החממה כשלצידו שתילים הנחזים להיות שתילי קנביס.

המשיב של  וחלקו  העבירה  טיב  שלאור  הרי  מעצר,  חלופת  בחינת  שלילת  מצדיק  אשר  המקרה  זה  שאין  הגם   .11
וחלופת מעצר בדרגה משמעותית,  היא  חבריו, המסוכנות  מזה של  הוא מצומצם  כי  לקבוע  ניתן  לא  זה  שבשלב 

שתוכל לאיין מסוכנות שכזו, צריכה להיות חלופה הרמטית, בעלת עוצמת פיקוח בדרגה משמעותית.

12. כאמור, המשיב הציג לשירות המבחן חלופת מעצר מרוחקת ממקום מגוריו, בבית דודו סלימאן אל אסד, ובפיקוח
דודו, הוריו ובני משפחה נוספים. המפקחים המוצעים נבחנו הן על ידי שירות המבחן והן על ידי בית המשפט.

עסקינן במפקחים נורמטיביים נעדרי עבר פלילי. שירות המבחן התרשם כי המפקחים המוצעים הם בעלי סמכות ביחס
ויוכלו לבצע כנדרש את מלאכת הפיקוח באופן שיאיין את המסוכנות הנשקפת מן למשיב, מסוגלים להציב לו גבול, 

המשיב.

אף אני התרשמתי כי עסקינן באנשים נורמטיבים אשר מוקיעים את מעשיו של המשיב, מבינים את חומרת המעשים
ואת חשיבות הפיקוח ומוכנים להירתם למשימה על מנת להחזיר את המשיב לדרך הישר. המשיב כאמור סיים 12 שנות
ללימודי להירשם  ובכוונתו  פסיכומטרי  ללימוד  נרשם  אף  כוחו  באת  לדברי  ללמוד,  מעוניין  מלאה,  בגרות  עם  לימוד 

המשך במכללה.

13.                  לאור היות המשיב אדם צעיר, נעדר עבר פלילי, לאור מכלול נסיבות הפרשה, לרבות חלקם של
האחרים בפרשה, ומאחר שהוצגה בפני חלופה אשר להתרשמותי ולהתרשמות שירות המבחן יש בה כדי לאיין את

המסוכנות הנשקפת מן המשיב, אני מורה על שחרורו של המשיב בתנאים כדלקמן:

א.           המשיב ישוחרר למעצר בית מלא בבית דודו סלימאן אל אסד ת.ז. 024764276 בכתובת פזורת
בפני השוטרים על כדי להצביע  עיירות  היוםבתחנת משטרת  עוד  יתייצב  (מר סלימאן אל אסד  לקיה 

כתובת מעצר הבית) . המשיב ישהה בכתובת מעצר הבית עד לתום ההליכים נגדו.
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בכת העת יהיה המשיב בפיקוח של לפחות אחד מהמפקחים הבאים:

מר סולימאן אלא אסד ת.ז. 024764276 טלפון 052-4550773

מר עלי אל אסד ת.ז . 053871562 טלפון 052-3921892

הגב' מניה אל אסד ת. ז. 025880055 טלפון 058-5788671

מר יונס עמראן ת.ז. 059515858 טלפון 054-3447370

הגב' חדרה עמראן ת.ז. 023161243נ טלפון 054-2275568

מר' נבהאן אלאסד ת.ז. 053839339 טלפון 052-4447835

נאסרת על המשיב יציאה מכתובת מעצר הבית אלא לצורך התייצבות בבית המשפט לדיונים בעניינו או לצורך
התייצבות בשירות המבחן על הזמנה שנמסרה לו על ידי שירות המבחן.

אחד ידי  על  העת  על  מלווה  המשיב  יהיה  כאמור,  התייצבות  לצורך  הבית  מעצר  מכתובת  יציאתו  עת  בכל 
המפקחים.

משטרת ישראל רשאית להיכנס לבית הנ"ל בכל עת להבטחת קיום תנאי השחרור.

וכתנאי השחרור  תנאי  להבטחת  וזאת   ,₪  30,000 של  בסך  עצמית  התחייבות  על  יחתום  המשיב  ב.         
לשחרור.

וזאת ידי כל אחד מהמפקחים המוזכרים בסעיף א לעיל  ג' בסך 20,000 ₪ על  ג.         תחתם ערבות צד 
להבטחת תנאי השחרור וכתנאי לשחרור.

ד.         המשיב יפקיד פיקדון על סך 15,000 ₪ וזאת להבטחת תנאי השחרור וכתנאי לשחרור.

ה.        המשיב יהיה נתון בפיקוח מעצרים למשך 6 חודשים, יתייצב בשירות המבחן בכל עת שידרש, ישולב בכל
שירות לו  שיורה  עת  בכל  סם  שרידי  לאיתור  דגימות  ימסור  לנכון,  ימצא  המבחן  ששירות  טיפולי  הליך 

המבחן.

ו.         המשיב מוזהר בזאת כי כל הפרה של תנאי השחרור עלולה להביא למעצרו המיידי, לחילוט הפקדון
והערבויות וכן נקיטת צעדים משפטיים נוספים.
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ז.         לא יעמוד המשיב בתנאי שחרורו שלעיל, יובא בפני שופט תורן תוך 48 שעות

זכות ערר כחוק.

ניתנה היום, א' אלול תשע"ח, 12 אוגוסט 2018, במעמד
הצדדים.
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